
BR. 0002.13.2015 
Protokół  Nr XIII/15 

z 13 sesji Rady Miejskiej w Sobótce w dniu 29 października 2015r. 
 
               Na podstawie art. 20 ust.1 ustawy o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2015 r. 
 poz. 1515) 13 sesję Rady Miejskiej w Sobótce otworzył Przewodniczący Rady Andrzej 
Rakowski. 
W sesji na 15 radnych uczestniczyło 13-u. Radni nieobecni – Tomasz Furyk, Witold Nazimek. 
Ponadto w sesji uczestniczyli: 
- Burmistrz MiG – Stanisław Dobrowolski, 
- Skarbnik Miasta i Gminy – Eugenia Pawłowska, 
- Sekretarz Miasta i Gminy – Violetta Gaworczyk, 
- kierownicy referatów UMiG, 
- dyrektorzy jednostek organizacyjnych gminy, 
- przedstawiciele samorządów miejskich i wiejskich oraz zaproszeni goście. 
 
Przewodniczący Rady Miejskiej Andrzej Rakowski powitał wszystkich zebranych na  
13 sesji Rady Miejskiej w Sobótce. Następnie przedstawiał  porządek obrad sesji, który 
przedstawiał się następująco: 
 
1. Interpelacje i zapytania. 
2. Zatwierdzenie protokołu z sesji z dnia 2 października 2015r. 
3. Sprawozdanie z działalności Burmistrza MiG Sobótka w okresie od 14 września do  

16 października 2015r. 
4. Uchwała w sprawie zmiany budżetu Gminy Sobótka na 2015 rok. 
5. Uchwała w sprawie wyboru ławników sądowych do rozpoznawania spraw rodzinnych  

w Sądzie Rejonowym dla Wrocławia – Krzyków na kadencję 2016-2019. 
6. Uchwała w sprawie zasad udzielania bonifikat przy sprzedaży nieruchomości 

stanowiących własność gminy Sobótka. 
7. Uchwała w sprawie przyjęcia do realizacji „Planu gospodarki niskoemisyjnej dla gminy 

Sobótka”. 
8. Uchwała w sprawie wysokości i rodzajów opłat za korzystanie z cmentarza komunalnego 

i urządzeń cmentarnych w Sobótce. 
9. Uchwała w sprawie wzorów formularzy obowiązujących w zakresie podatku od 

nieruchomości, podatku rolnego oraz podatku leśnego. 
10. Uchwała w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości. 
11. Uchwała w sprawie opłaty od posiadania psów. 
12. Uchwała w sprawie opłaty miejscowej. 
13. Uchwała w sprawie opłaty targowej. 
14. Uchwała w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych. 
15. Uchwała w sprawie zwolnień w podatku od nieruchomości. 
16. Wolne wnioski i komunikaty.                                                                    

  
Radny Andrzej Kociński odnosząc się do pkt. 6 porządku obrad sesji złożył wniosek  
o wprowadzenie poprawki w § 1 pkt. 2 projektu uchwały w sprawie zasad udzielania 
bonifikat przy sprzedaży nieruchomości stanowiących własność gminy Sobótka poprzez 
wydłużenie terminu wskazanego w projekcie do 30.06.2018r. Zaznaczył, że komisje 
opiniujące projekt tej uchwały nie wzięły pod uwagę lokali mających niejasną sytuację 
prawną. Dodał, że w tych przypadkach część mieszkańców nie ze swojej winy nie będzie  
w stanie złożyć wniosku o wykup do 30.06.2016r. i zostanie pozbawiona możliwości 
skorzystania z bonifikaty. 



Radny Edward Żaba złożył wniosek o odrzucenie wniosku złożonego przez Radnego 
Andrzeja Kocińskiego. Dodał, że bonifikata obowiązuje tak długo, że osoby zainteresowanie 
wykupem mogły z tej możliwości skorzystać. 

Radny Andrzej Kociński powiedział, że są sytuacje, że gmina nie może zaoferować lokalu 
do wykupu. 

Radny Edward Żaba powiedział, że to najemca składa wniosek. Zapytał, czy są osoby, które 
chcą złożyć wniosek, a nie mogą? 

Radny Andrzej Kociński odpowiedział, że tak np. na ul. Szkolnej. 

Radny Mirosław Lech złożył wniosek o wykreślenie projektu tej uchwały z porządku 
dzisiejszych obrad i ponowne skierowanie sprawy do rozpatrzenia przez komisję. 

Zarządzono głosowanie nad wnioskiem najdalej idącym o wykreślenie pkt. 6 z porządku 
obrad sesji 

Głosów „za” 12, „przeciw” 1, „wstrzymało się” 0, „nieobecnych” 2 

 

Zarządzono głosowanie nad zatwierdzeniem porządku obrad 13 sesji po wprowadzonej 
zmianie 

Głosów „za” 12, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 1, „nieobecnych” 2 

 

Ad. 1  

Pan Leszek Marczyński Przewodniczący Zarządu Osiedlowego Nr 2 poruszył sprawę 
przerw w dostawie wody w przypadku awarii oraz dokumentacji jaką dysponuje ZGKiM 
„Ślęża” w sprawie zasuw. Dodał, że ze względu na niewiedzę zamykany jest większy obszar 
niż jest to konieczne, co przekłada się również na większe straty wody pitnej. Poprosił  
o zobowiązanie zakładu do przeanalizowania dokumentacji, którą posiadają w tym zakresie 
oraz nie podnoszenie stawek za wodę dopóki się z tego nie wywiążą. Poinformował, że 
kolejny problem jaki chciałby poruszyć dotyczy tego, że w budynkach wielorodzinnych 
dochodzi do sytuacji, że zakład nie akceptuje wskazań liczników, które sam zalegalizował  
i mieszkańcom naliczane są dopłaty za różnicę pomiędzy wskazaniem wodomierza głównego,  
a wodomierzami indywidualnymi. Powiedział, że dla osób zainteresowanych pozostawi ulotki 
dotyczące metod pozwalających na zmniejszenie zadymienia powietrza oraz tańsze palenia  
w piecach. Zaznaczył, że nie wiąże się to z żadnymi kosztami, a jedynie zastosowaniem 
odpowiedniej techniki. Na zakończenie powiedział, że chciałby również uzyskać informację, 
jakie wnioski unijne są przygotowywane w gminie na najbliższe lata. 

Pan Janusz Wargocki Dyrektor ZGKiM „Ślęża” poprosił o przesunięcie poruszonych 
tematów na najbliższą komisję budżetową jeżeli tylko przewodniczący tej komisji wyrazi  na 
to zgodę. Dodał, że wówczas będą mogli spokojnie omówić poruszane tematy. Odnosząc się 
do różnic w wskazaniach wodomierzy powiedział, że w każdej wspólnocie sytuacja jest inna  
i każdą sprawę należy rozpatrywać indywidualnie.  Zaznaczył, że jako zakład odpowiadają za 
doprowadzenie wody do wodomierza głównego. Odnosząc się do legalizowania liczników 
powiedział, że są one plombowane, ale informują mieszkańców, że przy zamontowaniu 
pionowym wskazanie spada o klasę. Poprosił Pana Leszka Marczyńskiego, aby przyniósł na 
wspomnianą komisję dokumenty którymi dysponuje i postarają się wyjaśnić tą sprawę. 
Odnosząc się do tematu zasuw powiedział, że jest to kosztowny temat (starostwo wyceniło 
zadanie na 80 tys.). Dodał, że przymierzają się do  tego zadana, ale w tym roku na pewno się 
to nie uda. Poinformował, że podczas prowadzonych prac natrafiają niejednokrotnie na 
nieczynne odnogi i albo je odcinają, albo legalizują, ponieważ nie wszystko jest naniesione na 
dokumentacji. Zaznaczył, że będą montować zasuwy tam gdzie jest to możliwe. Odnosząc się 
do wypowiedzi o wstrzymanie podwyżek za wodę przypomniał, że od 2 lat ceny wody są na 
tym samym poziomie i prosi, aby to również wziąć pod uwagę. Dodał, że jeżeli chodzi  



o ścieki to sytuacja jest inna ze względu na to, że duża część gminy nie jest skanalizowana.  

Burmistrz Stanisław Dobrowolski powiedział, że chciałby powrócić do tematu targowiska. 
Powiedział, że w środę byli u niego mieszkańcy, którzy mówili o przeprowadzonej przez 
radnych ankiecie, a on nic o tym nie wiedział. Powiedział, że radni na lokalizację nowego 
targowiska wybrali teren za remizą strażacką, ale jest to sprawa społeczna. Poinformował, że 
obecnie rezerwowanych jest około 130 miejsc i ludzie chcą sie przenieść, ale chcą mieć takie 
same warunki. Podkreślił, że ankieterzy nie poinformowali sprzedawców, że w nowym 
miejscu wystarczy miejsc tylko dla około 80. Zapytał radnych kto będzie przydzielał te 
miejsca i w jaki sposób miałoby się to odbywać, ponieważ UMiG nie będzie się tym 
zajmował? Zaapelował o plac, który uwzględni wszystkich handlujących. Poinformował, że 
zrobiono wstępny projekt i kwota za wykonanie tego placu oscyluje w granicy 650 tys.,  
a stanowisko Rady jest takie, że pieniądze na jego realizację powinny pochodzić wyłącznie  
z budżetu. Zaznaczył, że gdyby skorzystano ze środków unijnych za plac targowy gmina 
zapłaciłaby 350 tys. Zapytał, czy lepiej wydać 650 tys. czy 350 tys.? Podkreślił, że nie 
chciałby zostać posądzony o niegospodarność. Poprosił, aby nie stawiać urzędu w konflikcie 
ze społeczeństwem. Powiedział, że w przeprowadzonej ankiecie należało przekazać wszystkie 
informacje. Poprosił Przewodniczącego Rady o wypowiedzenie się w tej sprawie.  

Przewodniczący Rady Miejskiej Andrzej Rakowski powiedział, że ankieta zawierała 
następujące pytania: Czy jesteś mieszkańcem Gminy Sobótka? Czy jesteś producentem 
płodów rolnych? Czy jesteś za lokalizacją targu za remizą strażacką? Czy jesteś za 
targowiskiem w podobnym stylu jak obecne? + sugestie i uwagi. Zaznaczył, że  
z przeprowadzonej ankiety wynika, że 80% handlujących jest spoza terenu naszej gminy, nie 
płacą u nas podatków, a my chcemy robić dla nich stanowiska z budżetu gminy. Dodał, że  
z rozmowy przeprowadzonej z handlującymi wynika, że wcale nie chcą zadaszonego placu 
targowego i wręcz twierdzą, że na pięknych targowiskach nikt nie handluje, a rosną jedynie 
opłaty. Powiedział, że chętnie spotka się z kupcami w tej sprawie i wtedy podejmą decyzję. 
Podkreślił, że rolą Rady jest wychodzenie do mieszkańców i pytanie ich o zdanie. 

Radny Edward Żaba powiedział, że w imieniu klubu radnych „Tak dla Sobótki” chciałby 
wyrazić sprzeciw dla lokalizacji targowiska za remizą strażacką oraz sprzeciw dla decyzji  
o rezygnacji z pozyskania środków zewnętrznych do realizacji tego zadania. Powiedział, że 
chyba rozmawiał z innymi osobami na targu niż osoby przeprowadzające ankietę, ponieważ te 
osoby z którymi rozmawiał były przeciwne tej lokalizacji. Powiedział, że wstydzi się za 
użycie argumentu, że osoby handlujące nie są naszymi mieszkańcami. Zapytał, czy nie lepiej 
wydać z budżetu gminy 300 tys., a 80% pozyskać ze środków zewnętrznych? 

Radna Ewa Białobrzeska zaznaczyła, że przed chwilą powiedziano, że kupcy żądają takich 
samych warunków jakie mają obecnie, a teraz handlują w części na trawie. Odnosząc się do 
przeprowadzonej ankiety powiedziała, że każdy ma prawo poszukiwać wiedzy. Zapytała, kto 
da gwarancję, że otrzymamy to dofinansowanie w wysokości 80%? 

Radny Mirosław Lech powiedział, że przeprowadzając ankietę należało poinformować  
o tym całą Radę. Zaznaczył, że jego zdaniem ankieta jest stronnicza, przygotowana pod 
konkretną decyzję. Zaznaczył, że nie trzeba być wielkim ekonomistą, aby wiedzieć, że lepiej 
wydać 350 tys. i ubiegać się o dofinansowanie. Dodał, że podejmowanie decyzji o realizacji 
tego zadania w wysokości 650 tys. jedynie ze środków budżetowych to niegospodarność. 

Radny Krzysztof Krzeszowski zaznaczył, że nikt nie powiedział, że Rada zaakceptuje 
projekt za 650 tys. Dodał, że projekt na blok żywieniowy w przedszkolu również był 
przeinwestowany i Rada szuka innego wariantu. Podkreślił, że żałuje, że Rada nie 
uczestniczyła w projektowaniu targowiska. Dodał, że poszukują innych rozwiązań, bardziej 
oszczędnych. Zaznaczył, że może metodą gospodarczą można to targowisko wykonać 
znacznie taniej. Zapytał, czy budynek socjalny musi być za 100 tys.? Poinformował, że  
z dużej ilości zadań, które są muszą wybrać te, które są naprawdę potrzebne. Podkreślił, że  
w tym roku z zaplanowanych zadań inwestycyjnych wykonano bardzo mało, bo nie było 
pieniędzy. Powiedział, że bardzo podobało mu się to jak ZUK Hadlux umotywował swój 



ostatni wniosek złożony do Rady (pod wniosek podłączono konkretny kosztorys, który 
pokazywał jakie środki w rzeczywistości są niezbędne). Powiedział, że zarzuca się Radzie to, 
że przeprowadziła ankieta. Dodał, że była ona ukierunkowania pod decyzje Komisji 
Budżetowo-Gospodarczej i Rolnictwa podjęte na posiedzeniach w kwietniu i maju. 
Przypomniał, że na tych również posiedzeniach powiedziano radnym, że nie ma przeszkód 
aby powiększyć teren pod targowisko za remizą. Zaznaczył, że jeżeli urzędnicy nie pójdą na 
współpracę to żadne zadanie nie pójdzie do przodu. Poinformował, że będzie jeszcze 
spotkanie całej Rady w tej sprawie. Podkreślił, że ankieta była formą wywiadu, ponieważ 
osoby handlujące na targowisku nie są zrzeszone i nie mają przedstawiciela, który 
wypowiadałby się w ich imieniu. Na zakończenie powiedział, że będzie szukał wariantu 
oszczędnościowego. 

Radny Edward Żaba powiedział, że na jednej z komisji przegłosowano już, że nie będziemy 
korzystać z funduszy unijnych przy realizacji tego zadania, a teraz mówi się o różnych 
wariantach. Podkreślił, że handel jest motorem rozwoju cywilizacji. 

Pan Leszek Marczyński Przewodniczący Zarządu Osiedlowego Nr 2 powiedział, że 
standardy życia są coraz wyższe i budynek socjalny na placu targowym jest konieczny. 
Powiedział, że krytycznie jest nastawiony do zadań, które mają być finansowane tylko  
i wyłącznie z budżetu. Dodał, że nie ma się co zastanawiać, czy otrzymamy dofinansowanie, 
czy nie tylko należy składać wniosek. Powiedział, że dziwi go brak chęci skorzystanie ze 
środków unijnych i z zażenowaniem przysłuchuje się tej dyskusji. 

Radny Krzysztof Krzeszowski powiedział, że jako Rada mają obowiązek racjonalnego 
gospodarowania środkami. Zaznaczył, że nigdy nie padło stwierdzenie, że rezygnuje się  
z budynku socjalnego na targowisku.  

Pan Grzegorz Chrzan Sołtys Miejscowości Garncarsko powiedział, że jest rolnikiem  
i korzysta z targowiska z Strzelinie. Dodał, że zostało ono wybudowane z wykorzystaniem 
środków unijnych, jest bardzo ładne, ale opłaty są bardzo wysokie (500% wyższe niż na 
targowiskach niezadaszonych) i wielu rolników rezygnuje z handlowania na nim. Powiedział, 
że w Sobótce powinno być targowisko zapewniające miejsce dla wszystkich handlujących. 
Zaznaczył, że jeżeli miejsc będzie mniej to w pierwszej kolejności swoje miejsce stracą 
rolnicy, którzy handlują na targowisku sezonowo.  

Burmistrz Stanisław Dobrowolski powiedział, że chciałby mieć jednoznaczność. Dodał, że 
mówi się, że ankieta to forma dialogu, a tymczasem ankieta była tendencyjna. 

Radny Krzysztof Krzeszowski wyjaśnił, że nie była tendencyjna tylko ukierunkowana.  

Burmistrz Stanisław Dobrowolski powiedział, że to żaden dialog tylko monolog albo wręcz 
dyktatura. Dodał, że skoro Radni chcą targowiska w tym miejscu to trzeba jasno powiedzieć  
o tym ile będzie stanowisk. Dodał, że jeżeli powstaje projekt i coś zostało w nim oszacowane 
to nie wydaje mu się, aby nagle z kwoty 650 tys. zrobiło się 150 tys., a projekt dotyczy tylko 
80 stanowisk (bez samochodów). Zaznaczył, że nikt nie powiedział, że na zadaszonym 
targowisku ceny wzrosną, ponieważ można np. wydzielić miejsca dla rolników z niższymi 
cenami. Podkreślił, że nie mogą to być miejsca tylko dla rolników z terenu naszej gminy, 
ponieważ nasi rolnicy również jeżdżą do innych gmin na targowiska i nikt ich z nich nie 
wyrzuca. Zaznaczył, że na nowym targowisku musi się znaleźć miejsce dla wszystkich. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Andrzej Rakowski powiedział, że powrócą jeszcze do 
tego tematu. 
 

Ad. 2  

Uwag do protokołu z sesji nie wniesiono i Rada w głosowaniu jednomyślnym (13 głosów 
„za”) zatwierdziła protokół z sesji z dnia 2 października 2015 r.  
 
 



Ad. 3 
Brak uwag do informacji zawartych w sprawozdaniu. 
Radny Zbigniew Goldwasser poprosił, aby w przyszłości sprawozdanie Burmistrza było 
składane na czas, z innymi materiałami na 7 dni przed sesją. 
 
Ad. 4 
Projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy Sobótka na rok 2015 wraz  
z uzasadnieniem do uchwały przedstawiła Pani Eugenia Pawłowska Skarbnik MiG. 
 
Uwag do projektu nie zgłoszono i w wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła. 
Głosów „za” 13, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0, „nieobecnych” 2 
 
Uchwała Nr XIII/86/15 w załączeniu 
 
Ad. 5 
Radny Andrzej Kociński przedstawił opinię zespołu opiniującego zgłoszonych kandydatów 
na ławników (opinia stanowi załącznik do protokołu). 
 
Następnie przystąpiono do powołania komisji skrutacyjnej. Na członków komisji zgłoszono 
kandydatury radnych: Leokadii Andrzejewskiej, Andrzeja Kocińskiego oraz Aleksandra 
Łężniaka. Radni wyrazili zgodę na powołanie ich w skład komisji skrutacyjnej. Komisja po 
ukonstytuowaniu wybrała na przewodniczącego komisji Radnego Andrzeja Kocińskiego. Po 
wyjaśnieniu sposobu głosowania radni otrzymali karty do głosowania i przystąpiono do 
przeprowadzenia tajnego głosowania. Kandydaci na ławników zostali umieszczeni na karcie 
do głosowania w porządku alfabetycznym. Radni wybierali 2 ławników do Sądu Rejonowego 
dla Wrocławia-Krzyków spośród 4 kandydatów. Po oddaniu głosów przez radnych  
i wrzuceniu kart do urny komisja skrutacyjna przystąpiła do przeliczenia oddanych głosów. 
Przewodniczący komisji skrutacyjnej Andrzej Kociński przedstawił zebranym protokół  
z tajnego głosowania w sprawie wyboru ławników do Sądu Rejonowego dla Wrocławia – 
Krzyków (protokół stanowi załącznik do protokołu). W wyniku przeprowadzonego 
głosowania ławnikami zostali wybrani: Maria Czesława Pietyra oraz Wanda Krystyna 
Żygadło.  
 
Projekt uchwały stwierdzającej wybór ławników sądowych do rozpoznawania spraw 
rodzinnych w Sądzie Rejonowym dla Wrocławia-Krzyków na kadencję 2016-2019 
przedstawiła Agata Rekść. 
 
Uchwała Nr XIII/87/15 w załączeniu. 
 
Ad. 6 
Punkt wycofany z porządku obrad sesji. 
 
Ad. 7 
Projekt uchwały w sprawie przyjęcia do realizacji „Planu gospodarki niskoemisyjnej dla 
gminy Sobótka” przedstawiła Pani Jolanta Kryszczuk. 
 
Uwag do projektu nie zgłoszono i w wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła. 
Głosów „za” 13, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0, „nieobecnych” 2 
 
Uchwała Nr XIII/88/15 w załączeniu 
 
Ad. 8 
Projekt uchwały w sprawie wysokości i rodzajów opłat za korzystanie z cmentarza 
komunalnego i urządzeń cmentarnych w Sobótce przedstawił Pan Jakub Zawada. 



Zaznaczył, że projekt zakłada 5% wzrost cen. 
 
Uwag do projektu nie zgłoszono i w wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła. 
Głosów „za” 13, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0, „nieobecnych” 2 
 
Uchwała Nr XIII/89/15 w załączeniu 
 
Ad. 9 
Projekt uchwały w sprawie określenia wzorów formularzy obowiązujących w zakresie 
podatku od nieruchomości, podatku rolnego oraz podatku leśnego przedstawił Pan Tomasz 
Miela. 
 
Uwag do projektu nie zgłoszono i w wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła. 
Głosów „za” 13, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0, „nieobecnych” 2 
 
Uchwała Nr XIII/90/15 w załączeniu 
 
Ad. 10 
Projekt uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości 
przedstawił Pan Tomasz Miela. 
 
Uwag do projektu nie zgłoszono i w wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła. 
Głosów „za” 13, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0, „nieobecnych” 2 
 
Uchwała Nr XIII/91/15 w załączeniu 
 
Ad. 11 
Projekt uchwały w sprawie opłaty od posiadania psów przedstawił Pan Tomasz Miela. 
Pan Leszek Marczyński Przewodniczący Zarządu Osiedlowego Nr 2 powiedział, że  
w poprzedniej uchwale wskazane były osoby zwolnione z tej opłaty. 
Pan Tomasz Miela wyjaśnił, że zwolnienia wynikają z ustawy i nadal obowiązują. 
 
Uwag do projektu nie zgłoszono i w wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła. 
Głosów „za” 13, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0, „nieobecnych” 2 
 
Uchwała Nr XIII/92/15 w załączeniu 
 
Ad. 12 
Projekt uchwały w sprawie opłaty miejscowej przedstawił Pan Tomasz Miela. 
Radny Zbigniew Goldwasser powiedział, że zgodnie z informacją jaką otrzymali na 
posiedzeniu komisji jest to uchwała, która w ubiegłym roku wniosła do budżetu 200 zł. 
Powiedział, że zastanawia się, czy w uchwale należy w ogóle wpisywać §6 mówiący o tym, 
że wykonanie tej uchwały powierza się Burmistrzowi MiG Sobótka czy w ogóle zrezygnować 
z pobierania tych opłat, ponieważ nie ma sensu tworzenie czegoś, co jest fikcją, bo tego nie 
egzekwujemy.  
Radny Krzysztof Krzeszowski zapytał dlaczego jest tak niska ściągalność tej opłaty? Dodał, 
że jeżeli rzeczywiście nie mamy narzędzi do tego, aby poprawić jej ściągalność to również 
przychyli się do tego, aby odrzucić tą uchwałę.  
Pani Eugenia Pawłowska Skarbnik MiG odpowiedziała, że 200 zł to również dochód 
gminy. Zaznaczyła, że obowiązek wniesienia tej opłaty ciąży na osobie prowadzącej ośrodek, 
hotel, sanatorium czy kwatery prywatne. Poinformowała, że gmina przeprowadza kontrole, 
ale polegają one na tym, że mamy prawo przeglądać księgi meldunkowe i jeżeli 
odprowadzona jest opłata od osób zameldowanych to na tym kontrola się kończy. Dodała, że 
czym innym jest odpowiedzialność właścicieli. Powiedziała, że trzeba apelować do 



mieszkańców gminy, którzy prowadzą działalność i odprowadzają podatki, że to właśnie  
z tych podatków gmina finansuje inwestycje. Podkreśliła, że nie chodzi o wyeliminowanie  
z obrotu uchwały, która przynosi dochody (nawet jeżeli są niewielkie) ale o zwiększenie 
świadomości mieszkańców. 
 
Dalszych uwag do projektu nie zgłoszono i w wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła. 
Głosów „za” 10, „przeciw” 2, „wstrzymało się” 1, „nieobecnych” 2 
 
Uchwała Nr XIII/93/15 w załączeniu 
 
Ad. 13 
Projekt uchwały w sprawie opłaty targowej przedstawił Pani Tomasz Miela.  
Radny Zbigniew Goldwasser zapytał, czy osoby, które w dzień targowy handlują z ulicy 
również ponoszą opłatę targową pomimo tego, że jest to stanowisko niewyznaczone  
i nieoznakowane? 
Pan Tomasz Miela odpowiedział, że powinny ponieść. 
Radny Zbigniew Goldwasser poprosił o uściślenie, czy powinny czy ponoszą? 
Pan Tomasz Miela odpowiedział, że ponoszą taką opłatę. 
 
Uwag do projektu nie zgłoszono i w wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła. 
Głosów „za” 13, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0, „nieobecnych” 2 
 
Uchwała Nr XIII/94/15 w załączeniu 
 
Ad. 14 
Projekt uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych 
przedstawił Pani Tomasz Miela. 
 
Uwag do projektu nie zgłoszono i w wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła. 
Głosów „za” 13, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0, „nieobecnych” 2 
 
Uchwała Nr XIII/95/15 w załączeniu 
 
 
Ad. 15 
Projekt uchwały w sprawie zwolnień w podatku od nieruchomości przedstawił Pani Tomasz 
Miela. 
 
Uwag do projektu nie zgłoszono i w wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła. 
Głosów „za” 13, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0, „nieobecnych” 2 
 
Uchwała Nr XIII/96/15 w załączeniu 
 
 
Ad. 16 
Radny Edward Żaba zwracając się do Burmistrza MiG Sobótka powiedział, że wielokrotnie 
monitowano już, aby podmiot dowożący dzieci wywiesił na przystankach czytelny rozkład 
jazdy, ale do dnia dzisiejszego tego nie zrobiono. Powiedział, że w imieniu mieszkańców 
Michałowic prosi o zakup wiaty. Dodał, że wiata przystankowa została zniszczona, znalazł się 
sprawca, który sam się poddał karze, są środki z ubezpieczenia, a gmina nic nie robi w tym 
kierunku. Poprosił, aby nadać bieg tej sprawie.  
Pan Grzegorz Białczak poprosił o przekazanie mieszkańcom informacji, że ZUK Hadlux 
poszukuje do pracy 4 osób na stanowiska robotnicze. Powiedział, że od razu chciałby 
zaznaczyć, że osoby nadużywające alkoholu nie mają szans. 



Radna Ewa Białobrzeska powiedziała, że na ostatniej sesji zwracała uwagę na bardzo zły 
stan budynku na przystanku PKSu. Zaznaczyła, że minął miesiąc i nadal nic tam się nie 
dzieje. Powiedziała, że chciałaby usłyszeć kto i w jakim terminie zajmie się tą sprawą, aby 
przystanek przestał wreszcie straszyć turystów i mieszkańców. Zaznaczyła, że tablice 
informacyjne na ul. Świdnickiej również proszą się o pilną konserwację i także chciałaby 
usłyszeć, kto powinien to wykonać. Na zakończenie przekazała podziękowania oraz słowa 
uznania dla sołtysa oraz mieszkańców wsi Żerzuszyce i Strachów, ponieważ jest pod wielkim 
wrażeniem placów zabaw w tych miejscowościach.  
Radny Krzysztof Krzeszowski powiedział, że przy wjeździe do rynku znajduje się zakaz 
zatrzymywania się i postoju w stronę kościoła Św. Jakuba (po lewej stronie). Dodał, że chodzi 
mu o doprecyzowanie tego znaku, ponieważ jest zakaz, ale w niedzielę jakby nie obowiązuje. 
Poruszył sprawę oświetlenia na parkingu koło Szczerego Pola. Zapytał, czy parking ten jest 
oświetlony całą noc, a jeżeli tak to czy stać nas na to? 
Pan Dominik Szwedowski odpowiedział, że nie ma żadnych odstępstw od znaku i zakaz 
obowiązuje po lewej stronie cały czas. Zaznaczył, że zgodnie z obowiązującymi przepisami, 
każdy kto nie zastosuje się do tego znaku powinien zostać przez policję ukarany. Dodał, że 
przez to, że samochody wjeżdżają na chodnik pękają płyty. 
Radny Krzysztof Krzeszowski powiedział, że mieszkańcy skarżą mu się, że są nierówno 
traktowani i raz można tam parkować, a raz nie. 
Pan Dominik Szwedowski powiedział, że ma nadzieję, że jeszcze w listopadzie uda się 
wykonać malowanie poziome, a wówczas poproszą księdza proboszcza o odczytanie 
komunikatu w którym poinformują mieszkańców, że od tej chwili przepisy będą 
bezwzględnie przestrzegane i zwrócą się do policji o częstsze patrole i karanie kierowców. 
Odnosząc się do oświetlenia parkingu powiedział, że lampy zarówno na parkingu górnym jak 
i dolnym działają całą noc. Dodał, że często biega w tym rejonie i osobiście uważa, że gdyby 
tych lamp nie było byłoby niebezpiecznie. 
Radny Krzysztof Krzeszowski powiedział, że może w nocy nie wszystkie lampy muszą się 
świecić. 
Pan Dominik Szwedowski odpowiedział, że są to lampy o mocy 70 W i ich zużycie jest 
niewielkie (około 200-300 zł rocznie). Podkreślił, że nie da się wyłączyć dowolnej lampy, 
ponieważ trzeba byłoby wykręcać żarówki. Odnosząc się do wypowiedzi Radnej Ewy 
Białobrzeskiej odnośnie przystanku autobusowego i tablic informacyjnych powiedział, że 
przekaże te informacje kolegom, ponieważ ani budynek na przystanku ani tablice 
informacyjne nie należą do jego zakresu obowiązków. Dodał, że z tego co mu wiadomo 
doraźnie wybite szyby zostaną zabezpieczone płytami OSB. 
Radna Ewa Białobrzeska zapytała kiedy to zostanie zrobione i zabezpieczone, ponieważ 
minął już miesiąc? 
Pan Dominik Szwedowski odpowiedział, że on zajmuje się drogami ale przekaże te 
zapytania kolegom i kierownikowi, którzy są kompetentni w tej gestii. 
Radny Edward Żaba powiedział, że rozbawiła go wypowiedź w sprawie zakazu 
zatrzymywania się i postoju, ponieważ skoro ten znak już jest to niezależnie od oznakowania 
powinien być egzekwowany.  
Pan Dominik Szwedowski wyjaśnił, że od egzekwowania znaków jest policja, a nie UMiG. 
Dodał, że gdyby uczciwie poinformowali mieszkańców to lepiej zostałoby to przez nich  
odebrane.  
Radny Edward Żaba powiedział, że Polska jest krajem laickim i nie każdy musi chodzić do 
kościoła, a ksiądz nie jest od przekazywania informacji urzędowych. Dodał, że tego typu 
informacje można zamieścić w biuletynie informacyjnym gminy. 
Radna Lidia Sączawa zapytała co takiego się stanie jeżeli ksiądz przekaże taką informację? 
Pan Dominik Szwedowski odpowiedział, że chciał to zrobić grzecznościowo. Dodał, że 
uzgodni jeszcze tą sprawę z Burmistrzem.  
Pan Piotr Murawski Sołtys Miejscowości Będkowice powiedział, że w ostatnią niedzielę 
zbito szybę  w ich wiacie przystankowej. Dodał, że nie znaleźli sprawcy.  
Pan Dominik Szwedowski poinformował, że wczoraj odbył się przetarg na ul. Boczną  



i ul. Dębową. Dodał, że wpłynęły dwie oferty i obydwie są wyższe niż środki, które mamy 
zabezpieczone na ten cel w budżecie. Zaznaczył, że teraz albo trzeba znaleźć w budżecie 
powyżej 40 tys. albo trzeba będzie zrezygnować z realizacji tego zadania i subwencji. Dodał, 
że już wcześniej zabrano z jego puli na drogi kwotę 43.500 zł, aby mieć wkład własny na tą 
inwestycję i aby można było ogłosić przetarg. Dodał, że pieniądze te miały później do niego 
wrócić, ale już wiadomo, że tak się nie stanie, ponieważ środki te muszą zostać na 
„powodziówkach”. Podkreślił, że to wszystko spowodowało, że kwota przewidziana na drogi 
jest o 43 tys. mniejsza od tej, którą zaplanowano w budżecie i liczy na co będzie nas w tym 
momencie stać (zostało około 25 tys. zł.), ponieważ w tej puli znajduje się również 
oznakowanie pionowe i poziome. 
Radny Edward Żaba powiedział, że w przypadku przystanku w Michałowicach to 
ubezpieczyciel pokryje koszty naprawy.  
Pan Dominik Szwedowski odpowiedział, że ubezpieczyciel zwraca koszty po wycenie 
szkody (w tym przypadku będzie to faktura za zakup wiaty). Zaznaczył, że w budżecie 
planowany był zakup 8 wiat.  
Radny Edward Żaba powiedział, że na tą konkretną wiatę są już pieniądze od 
ubezpieczyciela. 
Pan Dominik Szwedowski jeszcze raz podkreślił, że ubezpieczyciel zwróci pieniądze 
dopiero wówczas gdy wiata zostanie kupiona.  
Radny Edward Żaba zapytał, czy zostanie ona kupiona? 
Pani Eugenia Pawłowska Skarbnik MiG odpowiedziała, że kupimy ją dopiero wtedy gdy 
Rada zmieni budżet, ponieważ wiata kosztuje więcej niż 3,5 tys. Dodała, że jeżeli Pan 
Dominik będzie miał jeszcze wolne środki to na sesję listopadową zostanie przygotowana 
zmiana budżetu. Powiedziała, że aby gmina mogła zrealizować dany wydatek musi on być 
zaplanowany w budżecie.  
Radny Edward Żaba zapytał dlaczego nikt do tej pory nie przestawił jeszcze Radzie tej 
sprawy? Dodał, że budżet był już zmieniany wiele razy. Powiedział, że mamy już listopad, 
niedługo będzie zima, a dzieci i osoby dojeżdżające do Wrocławia będą stały na mrozie. 
Zaznaczył, że środki za zakup tej wiaty i tak wróciłyby do gminy.  
Pan Dominik Szwedowski powiedział, że wynika to z oszczędności, ponieważ w przypadku 
zakupu np. 4 wiat cena jest bardziej atrakcyjna niż przy zakupie jednej.  
Radny Edward Żaba powiedział, że nie rozumie tego, ponieważ ubezpieczyciel i tak zwróci 
kwotę wskazaną na fakturze więc cena nie ma większego znaczenia.  
Przewodniczący Rady Andrzej Rakowski poruszył sprawę dowozu dzieci i punktów, gdzie 
znajdują się przystanki. Powiedział, że w przyszłości będzie chciał złożyć wniosek, aby 
zrobić te punkty i oznaczyć konkretnie, gdzie dzieci mają wsiadać. Dodał, że takie punkty 
zostały najprawdopodobniej uchwalone przez poprzednią Radę, ale brakuje znaków.  
Burmistrz Stanisław Dobrowolski powiedział, że jest to naprawdę bardzo trudne 
zagadnienie dlatego będzie prosił Radę, aby zająć się sprawą tych przystanków na najbliższy 
rok szkolny. Dodał, że praktycznie codziennie mają do czynienia ze sprawami związanymi  
z dowozem i zatrzymywaniem się w miejscach „dzikich”, ponieważ rodzice załatwiają sobie 
tą sprawę z kierowcami, a później przychodzą inni rodzice mówiąc, że jednym dzieciom 
autobus się zatrzymuje, a innym nie. Podkreślił, że to rodzic ma obowiązek doprowadzić 
dziecko do przystanku i odebrać go. Poinformował, że powrócą w przyszłym roku do tego, że 
autobus będzie się zatrzymywał tylko w tych miejscach, gdzie są przystanki autobusowe.  
Radna Leokadia Andrzejewska nawiązując do wypowiedzi Radnej Ewy Białobrzeskiej, 
która mówiła o pięknym placu zabaw w miejscowości Żerzuszyce i Strachów złożyła 
gratulacje sołtysowi wsi Świątniki. Dodała, że gdy komisja odwiedziła tą świetlicę 3 panie 
remontowały ją (kładły kafelki, malowały, wieszały przyniesione z domu firanki). 
Powiedziała, że cała komisja była pod wrażeniem.  
Radny Rafał Kotwica powiedział, że ze strony wszystkich członków Komisji Spraw 
Obywatelskich dołącza się do tych gratulacji.  
 
 



 
Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący Rady podziękował za uczestnictwo  
i zamknął 13 sesję Rady Miejskiej w Sobótce. 
Sesja trwała w godz. 11:00 do  13:30 
 
 
 
Protokołowała 
Agata Rekść 


